Iu-

*Ad aspera se ope
B. V. parare.*

*ob. 1643.
in Mindanao.*

Fiducia.

*ob. Goæ
1642.
12. Nou.*

*Noctu
orare.
Mortif.
Ieiun.*

Iudæum Deiparæ Virginis Matris integritas; & tanta in Deiparæ Virginis amorem excitata propensio voluntatum, ut ipsa epistolarum exordia à Deiparæ laude ducere aliquibus placuerit; quale est illud epistolæ ab Imperatoris germano scriptæ exordium:

lib. 2. c. 33. *Summis laudibus extollatur Virginalis puritas SS. Virginis MARIÆ Genitricis, Domine nostræ.*

ob. 1642. *Malle mori quàm contra B. V. aliquid dicere. Laudare illam cum vituperatur.*
 1134 P. Laurentius Passokius in Lipsiensi conflictu, ab hoste victore, confessionem faucij tribuni audire deprehensus, rogatusque quis esset, ac simul MARIAM Deiparam execrari iussus, se Sacerdotem Catholicum esse dicens, & MARIAM summis quibus poterat laudibus extollens, ab hoste illâ audaciâ exacerbato, ense percussus, & grande plumbeâ eodem in loco peremptus est. Dixi de illo 2. Nouembris in Anno dierum illustrium.

ob. 1642. 22. Dec. *Quotidie per illam proficere in uirtute. Humilitas.*
 1135 P. Thomas Hollandus cum puer in Audomarensi ephelio degeret, cum duobus e Sodalitate B. V. delectis in præstitutum aliquem locum ibat, ibi fusæ ad B. V. præces, mistaque de illa vltro citroque colloquia, seu sermones. Tum in eiusdem honorem ea exercitatio inita est, ut vicissim alter alterum commonefaceret de erratis, quæ fortè aduertit, fructu egregio & demissionis, & emendationis. Hæc iam sub prælo erant, cum à R. P. N. Goluino Nickel, atque à P. Francisco Vanderuecken, testibus oculatis, certior fio, Rosarium S. Xauerij Colonix in Collegio seruari. De quo fusè Colonia in suis ad me datis P. Martinus Sibenius, ubi laudat Ægidium Gelenium de hoc latè scribentem lib. 3. de admiranda sacra & civili magnitudine Colonix, syntagmate 40. de Collegio, templo, & gymnasio Soc. IESV: ubi narratur quomodo ex India in Europam sit perlatum, Regina

Xauerianum Beatis. V. Rosarium.

Ma-

Matri Mariæ Medicæ anno 1638. 5. Septe m-
bris donatum, & ab hac anno 1642. 3. Iulij
Colonæ piè extinctâ Societati (adventente etiam,
quod aliunde habeo fide certâ, Fabio Ghisio Nun-
cio Apostolico, postea Alex. VII. ad supremum
Pontificatum per sanctè euecto.) Colonæ destina-
tum, atque à Ludouico XIII. Rege, iuxta Matris
destinationem eidem datum ineunte anno 1643.
Patratum per hoc in mari miraculum ait è Ge-
lenio Sibenius, cum sua maiestas ex Hollandia in
Angliam nauigaret. In periculosa enim maris tēpe-
state P. Suffren Soc. IESV, Confessarius Reginae Ma-
tris, ad obtinendum per DEI misericordiam & inter-
cessionem S. F. Xau. serenitatē, Rosarium dictum, singu-
lare instrumentum deuotionis erga Sanctissimā DEI Ma-
trem, mari procelloso immisit, itaq; tēpestatis cessa-
tionē procurauit, cum nauis defunctæ Matris valdè
periclitaretur &c. Singula particulatim videri pos-
sunt in ipso Gelenio quem è Sibenij epistola supra
laudauit. ANNO MDCXLIII. Soc. 103.

S. 3. n. 23.
a pag.
511.

1136 P. Aluarius Arias Hispaniæ Aristens scrip-
sit *Pactionem Sanctissimam cum B. Virgine ineundam* :
eamque Baëzæ impressit anno 1639. Ea pactione se-
lectis ex Hispanico prolixiore paucis ita in vsum
deduci potest: *Liceat mihi pacisci tecum, ò Domina.*
Quoties dixerò; Domina, gratias ago: toties tanto
cordis mei ardore quanti capax esse potest humanum cor,
gratias ago DEO pro ijs beneficijs quibus te ornauit, ò
magna Domina: & quod te nobis dederit Matrem, Do-
minam, Aduocatam: item pro beneficijs omnibus quæ
accepi à te, seu à Deo per te. Item, quoties dixerò;
Domina, offero tibi; rogo et idem intelligas atque si
dicerem: Offero me tibi ad patiendum quiduis pro defen-
denda æterna Virginitate tua. Offero tibi omnia om-
nium

ob. 1643.
Roma.

Pactiones
cum B.
Virgine
inire.

niam tuorum obsequia, quæ unquam sunt facta, & fient,
 & quæ fieri velles. Offero tibi voluntatem expendi
 milliões ad ædificanda tibi templa, celebran-
 das pompas festorum, & ad iuuandos omnes pauperes
 addictos tibi. Offero tibi omnia ea obsequia quæ ipse
 SS. Filius tuus tibi exhibuit in terra, & quicquid sua-
 uissima teneritatis ac deliciarum ab eo & cum eo habuisti
 cum illum infantem haberes coram, & postea. Quo-
 ties dixerò; Domina, laudo te; obsecro vt id ita in-
 telligas atque si illud maiore, quàm ab illo creato corde
 fieri possit, affectu dicerem; Laudo, seu laudare
 te cupio omni laude cuius te capacem in terra & in ca-
 lo fecit Filius tuus DEVS: omni laude, quæ te unquam
 laudarunt deuoti tui seu verbo, seu scripto, & qua
 te laudabunt in omnem æternitatem tum illi, tum omnes
 Angelorum chori; & qua te laudarent singula maris
 gutta, terra puluisculi, herbulæ, arbores, si linguam
 & loquendi facultatem haberent. Item cum dixerò:
 Domina, ego te adoro; cupio quanta creatum cor id
 capere potest efficacitate reuereri te omni ea reuerentia cui-
 us es capax, qua te in terris honorauit Filius tuus obe-
 dienter tibi subditus; quam idem tibi exhibet etiamnum
 in celo; quam exhibent omnes p̄j tuis imaginibus, aut
 nomini tuo, & exhibebunt in secula. Quoties dixe-
 ro; Domina, peto à te; desidero, vt intelligas sup-
 plicem me calore cordis quanto id maximo fieri potest à
 te petere omne illud pro me, ac alijs, quod continetur
 in oratione Dominica à Deo Filio tuo composita; vt
 Dei mei granditatem, & meam vilitatem cognoscam
 & habeam donum orationis, tres virtutes Theologi-
 cas, dona Spiritus Sancti, humilitatem, castitatem, pa-
 tientiam, mansuetudinem, mortificationem, & obedi-
 entiam; vt tollas à me id quod displicet Filio tuo, & po-
 nus in me id quod illi placet; vt eternum, Principes, et
 pec-